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Autottoman päivän viettämisen laajentaminen

Maailman autotonta päivää vietetään vuosittain 22.9. yli sadassa maassa. Päivä on vakiintunut mo-
nessa maassa tapahtumapäiväksi. Esimerkiksi Brysselissä kadut suljetaan autoilta kello 07-19.00 vä-
lillä pois lukien huoltoajot, hälytysajoneuvot ja erityisluvan saaneet. Monessa kaupungissa joukkolii-
kenne on tuona päivänä myös maksutonta. Päivä luo kaupunkeihin tapahtumia, elinvoimaa, dynaami-
suutta ja kaupunkitilan luovaa ajattelua.

Helsingin kaupunki on viettänyt päivää viime vuosina nimellä Auton vapaapäivä. Teemapäivää on jär-
jestetty Kansalaistorilla — lähtökohtaisesti autottomalla paikalla. Tapahtuma on ollut pienimuotoinen. 

Kaupungin tulisi juhlia muun Euroopan ja aiemman omankin perinteemme mukaan Autotonta päivää. 
Meidän tulee tarjota Euroopan liikkujan viikolla edullisempia joukkoliikenteen lippuja ja sulkea katuja 
keskustassa ei-välttämättömältä autoliikenteeltä juhlapäivän ajaksi. Mallia voi ottaa menneestä: 2000-
luvulla Helsingissä Autottomana päivänä Esplanadin puiston ympäristö muutettiin pihakatualueeksi ja 
joukkoliikenteen lippujen hinta alennettiin yhteen euroon. 

Viime vuosina liikenteen päästöjen osuus Helsingin kokonaispäästöistä on kääntynyt nousuun muiden 
päästölähteiden laskiessa. Autoilu aiheuttaa ilmastopäästöjen lisäksi myös terveydelle haitallisia il-
mansaasteita, katupölyä ja mikromuovia. 

Joukkoliikenteen alennushinnoilla rohkaistaan julkisten kulkuvälineiden käyttöön, mikä tukee kaupun-
gin ilmastotavoitteita. Tapahtumia päivän aikana voidaan ideoida ja toteuttaa yhdessä keskustan yrit-
täjien kanssa. Autottoman päivän vieton laajentaminen tukee kaupungin tavoitteita kantakaupungin ja 
keskustan elinvoimaisuudesta ja tapahtumallisuudesta. Juhlimalla Autotonta päivää normaalisti autoil-
le varatuilla alueilla lisätään keskustan dynaamisuutta ja se voi toimia kokeiluna kaupunkitilan kehit-
tämiselle. Vaikkapa Kallio Block party on toimiva esimerkki katujen sulkemisen tempauksellisuudesta 
ja kaupunkitilan elävöittämisestä.

Kaupunkistrategiassa 2025-2029 linjataan, että joukkoliikenteen ja muiden kestävien liikennemuoto-
jen houkuttelevuus varmistetaan. Strategian mukaan kaupungin tavoitteena on mahdollistaa ”kaupun-
kilaisten omaehtoista kaupunkitilan käyttöä” sekä aktivoida ”kaupunkitilaa erilaisille kulttuuri- ja tapah-
tumatoiminnoille”. Strategian mukaan kaupunki niin ikään haluaa, että keskustassa ”tapahtuu ympäri 
vuorokauden” ja että kaupunkitilaa aktivoidaaan erilaisille kulttuuri- ja tapahtumatoiminnoille. Autotto-
man päivän viettämisen laajentaminen tukee näitä tavoitteita.

Me allekirjoitetut valtuutetut esitämme, että kaupunki laajentaa Autottoman päivän viettämistä ja nä-
kyvyyttä esimerkiksi erilaisten joukkoliikenteen tempausten, alennusten ja katutapahtumien muodos-
sa.

varavaltuutettu Sakari Bister 
valtuutettu Elina Kauppila

Helsingissä 04.02.2026

Kauppila Elina
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